Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
(-31

Estado de São Paulo

EMENDA IMPOSITTVA

AO PROJETO DE LEI N° 267/2021, que Estima a receita e fixa a

despesa do Município para o exercício de 2022.

Câmara de Vereadores de
Pindamonhanaba

11111111111IIIII~IIII  111
Protocolo Geral n° 9124/2021 Data: 25/11/2021 Horário: 11:08

LEG - Emenda n° 22 - PLO 267/2021

r<eelY:;ão
;:.110

Ís,Srt;Lii,105 Rurais,

. , 	 -rur,,...;rno e Esportes

' 	 tos. Cidadania,

Hrucu—i.fia

A Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba, no uso de suas atribuições legais, aprova
a seguinte Emenda Impositiva ao Projeto de Lei n° 267/2021:

Dotação Intenção Projeto/Atividade Valor

Criar e/ou
Reforçar

A Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, para
custeio na estrutura do Festival das Cores na
Fazenda Nova Gokula.

R$ 25.000,00

9.9.99.99 Reduzir Reserva de Contingência R$ 25.000,00

Plenário Dr. Francisco Romano de Oliveira, 16 de novembro de 2021.

Ver,Verdor — osé Carlos

President

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

JUSTIFICATIVA

O Festival das Cores, realizado anualmente na Fazenda Nova Gokula, no Bairro Ribeirão

Grande, faz parte do calendário oficial da Prefeitura Municipal de Pindamonhangaba. Essa verba

será destinada a na estrutura do evento, como tendas, iluminação, som e montagem de palco.

Esse festival, fomenta o turismo ecológico do município, atraindo um público de

aproximadamente 5 mil pessoas, sendo na maioria turistas, que geram renda a comunidade e

hotelaria local.

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

	Page 1
	Page 2